«Йошкар-Ола»

ола округын
депутат - влак погынын

РЕШЕНИЙЖЕ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
городского округа

«Город Йошкар-Ола»

VIII (очередная) сессия
от 26 февраля 2025 года  № 53-VIII

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
утвержденный решением Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 27 ноября 2024 года № 20-VIII

В соответствии с пунктом 4.7 статьи 4 Положения о приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,
утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 27 июня 2012 года № 440-V, Собрание депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Прогнозный план приватизации имущества

муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Собрания
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 ноября 2024 года
№ 20-VIII, следующие изменения:

а) в абзаце девятом раздела 1 «Основные направления и задачи
приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» слова
«1,6 млн. рублей» заменить словами «14,9 млн. рублей»;

б) дополнить разделом 2 - «Перечень имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», приватизация которого способом
внесения в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества
«Город» планируется в 2025 году».

Перечень вышеуказанного имущества изложить в Приложении к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

2

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» разместить
настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическому и промышленному развитию
(Е.Е. Широков).

Глава
  городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                       Л. Покровский

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания
депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 26 февраля 2025 года № 53-VIII

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,

приватизация которого способом внесения в качестве вклада в уставный
капитал акционерного общества «Город» планируется в 2025 году

№
п/п

Наименование имущества

Предполагаемые
сроки

приватизации

1 2 3

1. Машина дорожная комбинированная КО-823-20
(на базе шасси МАЗ-6312СЗ) VIN
X5Н823205R0000028);

Прицеп специальный подметально-уборочный
«Бродвей» VIN X89889600R0GV3147;

Прицеп специальный подметально-уборочный
«Бродвей» VIN X89889600R0GV3148;

Экскаватор UMG E 170W;
Машина дорожная демаркировочная;
Экскаватор - погрузчик с телескопической

рукоятью ELAZ-BL 888.

  I-IV квартал
    2025 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

иного имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,
приватизация которого планируется в 2025 году

№
п/п

Наименование и местонахождение имущества

Предполагаемые
сроки

приватизации

1 2 3

1. Сооружения связи:
- сооружение – радиофикация, назначение:

I-IV квартал
 2025 г.

4

 сооружение связи, протяженностью 87 м,

кадастровый номер 12:05:0302016:1641,
РНФИ П12120003146, расположенное по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Машиностроителей;
- сооружение – телефонизация, назначение:
сооружение связи, протяженностью 69 м,
кадастровый номер 12:05:0302016:1639,
РНФИ П12120003195, расположенное по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Машиностроителей;
- сооружение – телефонизация, назначение:
сооружение связи, протяженностью 88 м,
кадастровый номер 12:05:0701006:5544,
РНФИ П12120003190, расположенное по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
бул. Ураева;
- сооружение – телефонизация, назначение:
сооружение связи, протяженностью 62 м,
кадастровый номер 12:05:0302016:1640,
РНФИ П12120003197, расположенное по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Машиностроителей.